"J.oannes, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Fidelibus
nostrís nobilibus , prudentibus etcírcumspectís iudíci et áuratis civíbus
civitatis riostre Budensis, salutem et gratlam. Quedam causa, rabone
cuiusdám domus .in platea Judeonum existentis inter fideles nestros
Georgium Jakosyt ab una, et Paulum Zenth Iwany partibus ab aha coram
nobis mota et suseitata est, que attestatione quorundarn concivium
vestrórum verrficarí comprobarique debebit, Pro eo fide.Jitati vestre
harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus
i1loscoricives vestros, quos ipse GeorgirusJakosyth vobis nominavdt, qui
eundem in domínium predicte damusiuxta consuetudínem ipstius civi-
tatis nostré Budensisirrtroduxissent, dllos etiam coram q(uibus) circum-
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spectus quodam Thomas Peohy alias iudex eiusdem civitatis nostre Bu-
densis eandem domum (... ) Georgia Jakosyth fássus Iuisset, quid quid
in premissis tpsís constat certibudo ver(itatis) eorundern, Deo debitam
fidelitatemque nobis et sacre corone observandam caram vobis (fat) err
et attestari debeant et tandem huiusmodí fassionem et attestationern
concivium vestrorum v(estris) in literes sub sigillo vestra nobis rescri-
bere et transmittere debeatis et teneaméni, secus nulla ratione feceritis.
Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Váradini in festo
Assumptionis beatissime Virginis Marie, anno Domini rnillesimo quin-
gentesima tricesimo sexto.

OL. Neoregestata Acta fasc. 1604. n. 40. Papír, a szöveg alatt rányomott pe-
cséttel, a felső sarokban: Cornrnissio propria dom ini regis.

364.

1538. július 1. Kivonat Zierler Castulus puskaporgyártó soproni polgár
végrendeletéből. Adósságai közt első:

ll' •• Item zu dem ersten bín ich schulldig dem Joseph juderr 22 tal.
Hatt er mir gelihen zu den Phingsten des 38. jares zubezallen, aber was
vber den tag Iermger ansteet, dst man ime wochenlich schulidig zu geben
von 1 tal. 2 den."

Házi: i. m. II/2. 121.

365.

1538. szeptember 1. Győr. Kivonat laki Bakics (Bakyth) Péternek Peregi
Albert magyar kamarai elnökhöz intézett beadványából, melyben a sze-
nicei templomból három lator által ellopott és Czigány Salamon zsidó
orgazdához került egyházi szetek miatt megindult bűnügyben az eljá-
rásroi, Salamon zsidó kezeseinek letartóztatásáról, az ítéletről, annak

végrehajtásáról, ti. Salamon ingóságainak lefoglalásáról íro

A három gonosztevő: ll' •• universas res illius ecclesie (ti. Zenyche)
per furtum abduxerunt" ... "Res autem ecclesie erant speclate a prefatis
latronibus per quendam Salamonem Czygan, Judeum tunc nostrum, quas
bene novit, prefate ecclesie fuisse." Az egyik rabló ezt be is vallotta: "quo
ipse Judeus cogrrito clam auffugrt, consors tamen eius captívata, fideius-
sores quidam tres Judei pro eo erant, ut si virum suum Salomonem iuri
stare non possent, extunc 200 florenos persolvere nobis deberent, dum-
que Judeus ille Czygan ad Iegem adaptatus fuisset, Ulliquetres alii Judey
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ipsum in judicio sistere nequivissent, quia fideiussores erant, ideo capti-
vati sunt. Tandem et si ille Czygan adfuisset, congregatís tamen in unum
cereis dorninis, nobilibns et aliis probis rvirds, ut rem dllius Judeí Czygan
iure mediante reviderunt. Erant autern in ea revisione certi dominrino-
bilis ex Zakolcza ac providi viri de bonis dominorum Graff Nyary et
ipsius Czobor utriusque, qui dpsum Judeum Czygan convictum nobis in
omnibus rebus suis et proprio capite adjudioaverunt. Horum autern pro-
borum vircrum nomina in scriptis habentur, sicque nos quas res in domo
ipsius Judei Czygan adinventa sunt, adduoi percepimus."